
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

Об организации торговли в период празднования 92-летия 
со дня создания города Среднеуральска

В связи с проведением 22 июля 2023 года на территории города 
Среднеуральска культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 
92-летие Дня города Среднеуральска, руководствуясь Законом Свердловской 
области от 29 октября 2013 года N° 103-03 «О регулировании отдельных 
отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения 
ее потребления на территории Свердловской области», постановлением 
администрации городского округа Среднеуральск от 30.05.2022 № 332-ПА 
«Об утверждении Порядка организации торговли при проведении праздничных 
и иных массовых мероприятий на территории городского округа Среднеуральск», 
учитывая массовость проводимого мероприятия, в целях обеспечения 
безопасности жизни и здоровья граждан, администрация городского округа 
Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка 
администрации городского округа Среднеуральск организовать праздничное 
торговое обслуживание 22 июля 2023 года на Центральном стадионе улица 
Школьников, 1).

2. Торгующим организациям, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим праздничное торговое обслуживание:

2.1. определить режим работы: с 10.00 час. до 23.00 час.;
2.2. обеспечить оформление торгового места, наличие вывески с полным 

наименованием продавца и его регистрационными данными;
2.3. разрешить торговое обслуживание в соответствии с ассортиментным 

перечнем (прилагается).
3. Запретить торгующим организациям, индивидуальным 

предпринимателям реализацию алкогольной продукции 22 июля 2023 года 
с 8.00 час. до 23.00 час. на территории города Среднеуральска.



4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России
«Верхнепышминский»:

4.1. осуществлять контроль выполнения пункта 3 настоящего 
постановления;

4.2. принять меры по предотвращению несанкционированной торговли 
с привлечением виновных лиц к административной ответственности.

5. МКУ «Административно-хозяйственное и информационное управление» 
22 июля 2023 года с 9.00 часов организовать автотранспорт для рейдового 
контроля за исполнением пункта 3 настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск 
М.Н. Кузьмину.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 
округа Среднеуральск (в разделе «Администрация»/«Подведомственные 
организации»/«Отдел экономики, муниципальных закупок и потребительского 
рынка администрации городского округа Среднеуральск»/«Торговля 
и потребительский рынок»/«Алкоголь»).

А.В. Стасёнок



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа Среднеуральск 
от Г-З.Р4, 2023 No Р/4-/74

АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
для предприятий розничной торговли и общественного питания, 

осуществляющих торговлю 22 июля 2023 года

Для предприятий торговли
1. Кондитерские изделия (шоколад, конфеты, 

карамель) при условии соблюдения температурного 
режима

2. Мучные кондитерские изделия фабричного 
производства (печенье, кексы, пряники, рулеты без 
кремо-жировой прослойки)

3. Мороженое (при наличии низкотемпературной 
витрины с электроснабжением)

4. Безалкогольные напитки, не требующие особых 
условий хранения, в полимерной и жестяной 
упаковке

5. Сладкая вата, попкорн

фасованные

в промышленной 
упаковке

одноразовая посуда

Для предприятий общественного питания
6. Мучные кондитерские изделия (без мяса, рыбы, 

творога, картофельного пюре)
7. Пицца (мелкоштучная), сосиска в тесте 

(доставка небольшими партиями в течение всего 
времени работы)

8. Чай, кофе (готовятся из одноразовых пакетов, одноразовая посуда 
вода бутилированная)

9. Шашлык из мяса говядины, свинины, птицы одноразовая посуда 
(доставка небольшими партиями в течение всего
времени работы)

Примечание:
1. Реализация продуктов при соблюдении санитарных правил, температурного 

режима и сроков реализации при наличии на рабочем месте разрешенного 
ассортиментного перечня, санитарных книжек, документов, подтверждающих 
качество продукта, проведения текущей уборки в течение всего времени торговли;

2. Для отпуска выпечки и мороженого иметь щипцы, бумагу оберточную;
3. Обязательное использование спецодежды в течение всего периода работы;



4. Для жарки шашлыка использовать древесный уголь, металлические 
шампуры;

5. Обеспечение рабочих мест мусоросборниками;
6. Предприятиям общественного питания оборудовать торговые места столами 

для покупателей.


